



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก กกค.(น1)

ถึง ผวบ.(น1)

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติจัดงานขยายเขตไฟฟ้าเข้าดำเนินการตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าให้บ้านเรือนราษฎรรายใหม่ ระยะที่ 2 (คพม.2) ครั้งที่ 1/2562,

เรียน อ.ผ.วบ.(น1) ผ่าน ร.ผ.วบ.(น1)

1. เรื่องเดิม

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0211.5/07589 ลว. 10 พ.ค. 2561 แจ้งมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 24 เม.ย. 2561 อนุมัติให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคดำเนินโครงการขยายเขตไฟฟ้าให้บ้านเรือนราษฎรรายใหม่ระยะที่ 2 (คพม.2) วงเงินลงทุน 6,565 ล้านบาท,

2. ข้อเท็จจริง

2.1 กพน.1 ได้รับการจัดสรรงบประมาณตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าให้บ้านเรือนราษฎรรายใหม่ ระยะที่ 2 (คพม.2) ตามอนุมัติที่ กกค.(ณ) 929/2561 ลว. 17 ก.ค. 2561 จำนวน 35.50 ล้านบาท แยกเป็นค่าใช้จ่ายหน้างานและค่าวัสดุเข้างาน 35.00 ล้านบาท ค่าประสานงานโครงการ 0.5 ล้านบาท

2.2 การพิจารณาคัดเลือกงานขยายเขตไฟฟ้าให้บ้านเรือนราษฎรที่ไม่มีไฟฟ้าใช้ เข้าดำเนินการตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าให้บ้านเรือนราษฎรรายใหม่ ระยะที่ 2 (คพม.2) ให้ใช้หลักเกณฑ์การคัดเลือกตามตามอนุมัติที่ กกค.(ณ) 711/2561 ลว. 30 พ.ค. 2561 (เฉลี่ยไม่เกินครัวเรือนละ 75,000.- บาท)

3. ข้อพิจารณา

กกค.(น1) ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้ราษฎรมีไฟฟ้าใช้อย่างทั่วถึงทุกครัวเรือนตามนโยบายของกระทรวงมหาดไทย ลดปัญหาข้อร้องเรียน, สร้างภาพลักษณ์ที่ดีแก่ กฟผ., จึงเห็นควรขออนุมัติดำเนินการดังนี้,

3.1 อนุมัติจัดงานขยายเขตไฟฟ้าเข้าดำเนินการตาม คพม.2 ครั้งที่ 1/2562 จำนวน 11 งาน 60 ครัวเรือน เป็นงบประมาณทั้งสิ้น 749,423.13 บาท, (เจ็ดแสนสี่หมื่นเก้าพันสี่ร้อยยี่สิบสามบาทสิบสามสตางค์) แยกเป็นค่าวัสดุเข้างาน 41,509.15 บาท และค่าใช้จ่ายหน้างานอนุมัติเบื้องต้น (80.00 %) เป็นเงิน 707,913.98 บาท ตามรายชื่อประกอบแนบท้ายนี้ (ตามเอกสารแนบ 1) สรุปเป็นปริมาณงานและวงเงินที่จัดสรรให้แต่ละ กฟผ. ดังนี้

ที่	การไฟฟ้า	จำนวน (งาน)	ครัวเรือน (ราย)	ค่าวัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ.หน้างาน (บาท)	รวมจัดสรร (บาท)
1	กฟส.อ.ป่าซาง	1	1	1,266.23	12,031.20	13,297.43
2	กฟส.ต.นางแล	1	9	3,798.69	30,538.40	34,337.09
3	กฟจ.พะเยา	1	35	20,611.68	500,775.58	521,387.26

ที่	การไฟฟ้า	จำนวน (งาน)	ครัวเรือน (ราย)	ค่าวัสดุเข้างาน (บาท)	คชจ.หน้างาน (บาท)	รวมจัดสรร (บาท)
4	กฟอ.ผาง	1	1	1,275.58	21,287.20	22,562.78
5	กฟอ.เกาะคา	5	8	12,005.82	96,138.40	108,144.22
6	กฟอ.จอมทอง	1	1	18.69	31,716.80	31,735.49
7	กฟอ.เชียงใหม่2	1	5	2,532.46	15,426.40	17,958.86
	รวม	11	60	41,509.15	707,913.98	749,423.13

ทั้งนี้ หลังจากจัดสรรงบประมาณครั้งที่ 1/2562 แล้ว จะมีงบประมาณคงเหลือ 12,147,781.71 บาท (สิบสองล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์)

3.2 ให้ ผงป.กชช.(น1) บันทึกงบประมาณตามข้อ 3.1 ให้ กฟฟ.แต่ละแห่ง

3.3 ให้ กฟฟ.ที่ได้รับจัดสรรงบประมาณ จัดทำแผนงานก่อสร้าง (กย.01) และพิจารณาดำเนินการตามแผนและต้องขยายเขตให้เสร็จสิ้นโดยเร็ว โดยมีกำหนดการก่อสร้างต้องแล้วเสร็จภายในไตรมาส 1 ปี 2562

3.4 ก่อนการก่อสร้าง ให้ประสานงานขออนุญาตใช้พื้นที่จากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และดำเนินการตามระเบียบ คำสั่ง หลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติของ กฟผ. และหน่วยงานเจ้าของพื้นที่และอยู่ในกรอบของกฎหมาย

3.5 เพื่อให้ผลการเบิกจ่ายงบประมาณที่เป็นโครงการ เป็นไปตามเป้าหมายของ กฟผ. เห็นควรให้ กฟฟ.ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตเข้างานเป็นเงิน 506,364.00 บาท (ตามเอกสารแนบ 2) และหลังการก่อสร้างแล้วเสร็จให้เร่งรัดเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายหน้างานโดยเร่งด่วน

3.6 ให้ กบญ.(น1) ติดตาม และเร่งรัดการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตของ กฟฟ. ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ (ตามเอกสารแนบ 2) ให้เป็นไปตามเป้าหมาย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดนำเรียน อช.น.1 พิจารณานุมัติต่อไป

เรียน อช.น.1

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ.



(นายธีรพงศ์ กิษฐ์วัฒน์)
รฝ.ว.น.๑ รักษาการแทน รฝ.ว.น.๑
1 ก.พ. 2562

(นายโสภณ งามซ่ง)
อก.กค.(น1)

ที่ น.1 กคค.(กร) - 172 /2562

เรียน อก.กค.(น1), อก.ชช.(น1), อก.บญ.(น1)

ผจก.กฟจ., กฟอ., กฟส

ทผ.กร.(น1)

อนุมัติ และแจ้งส่วนเกี่ยวข้อง
เร่งรัดดำเนินการต่อไป



(นายธีรพงศ์ กิษฐ์วัฒน์)
รฝ.ว.น.๑ รักษาการแทน อช.น.๑
1 ก.พ. 2562

ผกร.กคค.ฝวบ.(น1)

โทรศัพท์ 053-241018 ต่อ 10164, 10165 โทรสาร 053-246810

รายละเอียดงานขยายเขตไฟฟ้าที่จัดเข้าดำเนินการตาม คพม.2 ครั้งที่ 1/2562

ที่	การไฟฟ้า	WBS	ชื่องานขยายเขตฯ	ครัวเรือน (ราย)	ค่าใช้จ่ายตามประมาณการ กฟผ. (บาท)					เฉลี่ย/ครัวเรือน	อนุมัติจัดสรร (บาท)			
					ค่าวัสดุ เบิกใหม่	ค่าวัสดุ ใช้งาน	ค่าใช้จ่าย หน้างาน	ค่าใช้จ่าย ดำเนินการ	รวม ค่าใช้จ่าย		ค่าวัสดุ ใช้งาน	คชจ.หน้างาน กจค.2(บก2)(ปจ.) - 1370/2560 ลว. 27 ก.ย. 2560)	%	รวมจัดสรร
1	กฟส.อ.ป่าซาง	P-NHE02.0-A-PASCM.0003	P3 ขย.บ้านหนองแสง (นายสมบัติฯ) ม.7 ต.บ.	1	13,615.68	1,266.23	15,039.00	1,496.00	31,416.91	31,416.91	1,266.23	12,031.20	80.00%	13,297.43
2	กฟส.ต.นางแล	P-NHE02.0-A-NLACM.0021	คพม.2-บ้านป่ารวก หมู่8 ต.นางแล	9	34,843.57	3,798.69	38,173.00	3,841.00	80,656.26	8,961.81	3,798.69	30,538.40	80.00%	34,337.09
3	กฟจ.พะเยา	P-NHE02.0-A-PHYCS.0049	คพม.2 บ้านดอนมูล ม.2 ต.จำป่าหวาย	35	1,283,079.21	20,611.68	625,969.48	90,549.87	2,020,210.24	57,720.29	20,611.68	500,775.58	80.00%	521,387.26
4	กฟอ.ฝาง	P-NHE02.0-A-FAGCS.0015	คพม.2 62-อบต.แม่งอน บ้านห้วยลึก	1	29,037.32	1,275.58	26,609.00	2,846.00	59,767.90	59,767.90	1,275.58	21,287.20	80.00%	22,562.78
5	กฟอ.เกาะคา	P-NHE02.0-A-KOKCS.0005	คพม.61-บ้านนางเหลียว ต.ลำปางหลวง	1	6,506.34	4.67	6,482.00	650.00	13,643.01	13,643.01	4.67	5,185.60	80.00%	5,190.27
6	กฟอ.เกาะคา	P-NHE02.0-A-KOKCS.0006	คพม.61-บ้านหนองแหวน ต.ศาลา อ.เกาะคา	1	6,254.44	4.67	4,954.00	561.00	11,774.11	11,774.11	4.67	3,963.20	80.00%	3,967.87
7	กฟอ.เกาะคา	P-NHE02.0-A-KOKCS.6005	คพม.61-บ้านแม่ปืมหลวง ต.ใหม่พัฒนา	1	22,189.54	1,264.67	16,382.00	1,992.00	41,828.21	41,828.21	1,264.67	13,105.60	80.00%	14,370.27
8	กฟอ.เกาะคา	P-NHE02.0-A-KOKCS.6008	คพม.61-บ้านนาแก้วตะวันตก ม.3 ต.นาแสง	2	97,995.61	1,581.23	43,553.00	5,005.00	148,134.84	74,067.42	1,581.23	34,842.40	80.00%	36,423.63
9	กฟอ.เกาะคา	P-NHE02.0-A-KOKCS.6009	คพม.61-บ้านม่อนหินแก้ว ต.วังพร้าว	3	99,090.32	9,150.58	48,802.00	5,836.00	162,878.90	54,292.97	9,150.58	39,041.60	80.00%	48,192.18
10	กฟอ.จอมทอง	P-NHE02.0-A-CHTCS.8501	61-ขยายเขตบ้านห้วยน้ำขาว(ทุ่งบุรี) ม.1 * สมทบค่าใช้จ่ายส่วนที่เกิน 75,000 บาท/ครัวเรือนตามใบเสร็จ F684606111160001 ลว. 16 พ.ย. 61 เป็นเงิน 24,839.15 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	1	53,872.47	18.69	39,646.00	4,677.00	98,214.16	98,214.16	18.69	31,716.80	80.00%	31,735.49
11	กฟจ.เชียงใหม่2	P-NHE02.0-A-CH2CS.0001	คพม.บ้านข้าวโก ม.5 ต.สันผีเสื้อ	5	25,476.88	2,532.46	19,283.00	2,365.00	49,657.34	9,931.47	2,532.46	15,426.40	80.00%	17,958.86
รวมทั้งสิ้น 11 งาน				60.00	1,671,961.38	41,509.15	884,892.48	119,818.87	2,718,181.88	45,303.03	41,509.15	707,913.98		749,423.13

รายละเอียดการจัดซื้อคอนกรีตใช้งาน

เอกสารแนบ 2

การไฟฟ้าจุลตรม งาน	วัสดุ	คำอธิบายของวัสดุ	ปริมาณที่ต้องการ	ราคา	วงเงิน
กฟจ.กฟจ.ลำพูน	1-00-001-0002	POLE 9 M.	3.00	2,220.00	6,660.00
	1-00-004-0001	ANCHOR,PLATE, CONCRETE 550X550X150 MM.	2.00	187.00	374.00
ผลรวม กฟจ.กฟจ.ลำพูน					7,034.00
กฟจ.เชียงราย	1-00-001-0001	POLE 8 M.	9.00	1,690.00	15,210.00
	1-00-004-0001	ANCHOR,PLATE, CONCRETE 550X550X150 MM.	4.00	187.00	748.00
ผลรวม กฟจ.เชียงราย					15,958.00
กฟจ.พะเยา	1-00-001-0001	POLE 8 M.	64.00	1,690.00	108,160.00
	1-00-001-0004	POLE 12 M.	50.00	5,200.00	260,000.00
	1-00-004-0001	ANCHOR,PLATE, CONCRETE 550X550X150 MM.	44.00	187.00	8,228.00
	1-00-011-0000	CROSSARM 100X100X1,500 MM.	1.00	301.00	301.00
	1-00-011-0001	CROSSARM 100X100X2,500 MM.	1.00	468.00	468.00
	1-00-011-0003	CROSSARM (FOR D/E) 120X120X2,000 MM.	42.00	551.00	23,142.00
ผลรวม กฟจ.พะเยา					400,299.00
กฟอ.ฝาง	1-00-001-0002	POLE 9 M.	5.00	2,220.00	11,100.00
	1-00-004-0001	ANCHOR,PLATE, CONCRETE 550X550X150 MM.	2.00	187.00	374.00
ผลรวม กฟอ.ฝาง					11,474.00
กฟอ.เกาะคา	1-00-001-0001	POLE 8 M.	22.00	1,690.00	37,180.00
	1-00-004-0001	ANCHOR,PLATE, CONCRETE 550X550X150 MM.	9.00	187.00	1,683.00
	1-00-011-0000	CROSSARM 100X100X1,500 MM.	2.00	301.00	602.00
	1-00-011-0001	CROSSARM 100X100X2,500 MM.	2.00	468.00	936.00
ผลรวม กฟอ.เกาะคา					40,401.00
กฟอ.จอมทอง	1-00-001-0001	POLE 8 M.	11.00	1,690.00	18,590.00
	1-00-004-0001	ANCHOR,PLATE, CONCRETE 550X550X150 MM.	4.00	187.00	748.00
ผลรวม กฟอ.จอมทอง					19,338.00
กฟจ.เชียงใหม่ 2	1-00-001-0002	POLE 9 M.	3.00	2,220.00	6,660.00
	1-00-001-0004	POLE 12 M.	1.00	5,200.00	5,200.00
ผลรวม กฟจ.เชียงใหม่ 2					11,860.00
ผลรวมผลิตภัณฑ์คอนกรีตทั้งหมดในการจัดงบ คพม.2 ครั้งที่ 1/2562 เป็นเงิน					506,364.00